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KICHIK VA O‘RTA BIZNESDA INNOVATSION BOSHQARUVNING 

ROLI 

 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar mahkamasi huzuridagi Biznes va 

tadbirkorlik oliy maktabi “Xorijiy tillar va biznes kommunikatsiya” kafedrasi 

dotsenti 

Farmonov Bekzod  

 

Annotatsiya: 

Bugungi kunda globballashuv insoniyatning xar bir jabhasiga shiddatli 

ravishda kirib kelishi orqali Kichik va O‘rta Biznes boshqaruv sohasini chetlab 

o‘tmadi. Ush bu   maqolada  Kichik va O‘rta Biznes boshqaruv sohasini innovatsion 

transformatsiyaning dolzarbligi haqida tushunchalar keltirib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar: raqamli transformatsiya; etakchilik; innovatsion biznes modeli; 

tashkiliy moslashuvchanlik; bilim almashinuvi;  

 

Pandemiyadan keyingi davr tashkiliy amaliyotni raqamlashtirish va 

o‘zgaruvchan ish muhitida biznes operatsiyalarining barqarorligini ta'minlash uchun 

Kichik  va O‘rta Biznes(KO‘B) uchun innovatsiyalarni rag'batlantirish muhimligini 

oshirdi. Ushbu tadqiqot ishida raqamli transformatsiya rahbariyatining biznes 

amaliyotlarini raqamlashtirish va innovatsion biznes modellarini rivojlantirishga 

ta'siri ko‘rib chiqiladi, shu bilan birga tashkiliy tezkorlik va bilimlarni uzatishning 

roli ko‘rib chiqiladi. O‘zbekiston kichik va o‘rta korxonalarining 270 nafar xodimi 

o‘rtasida so‘rov o‘tkazildi. Ma'lumotlarni tahlil qilish qisman eng kichik kvadratlar 

- tizimli tenglamalarni modellashtirish (PLS-SEM) yordamida miqdoriy jihatdan 

amalga oshirildi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya bo‘yicha 

yetakchilikni qabul qilish kuchli bilimlarni uzatish tizimi orqali samarali raqamli 

transformatsiya va biznes modeli innovatsiyalarini ta'minlash orqali tashkilotning 

tezkorligini rag'batlantiradi. Ushbu tadqiqot raqamli transformatsiya va 

innovatsiyalar sohasiga hissa qo‘shadi va KO‘B menejerlari uchun pandemiyadan 

keyingi bozor noaniqligi va o‘zgaruvchanligi bo‘yicha amaliy tushunchalarni 

taqdim etadi. 

Piter Druker shunday degan edi: “Turbulent davrlar xavfli vaqtlar, lekin 

ularning eng katta xavfi haqiqatni inkor etish vasvasasidir”. Zamonaviy raqamli 
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texnologiyalarning paydo bo‘lishi bilan Internet, sun'iy intellekt, katta ma'lumotlar 

va boshqa texnologik vositalar va texnikalarning rivojlanishi, shuningdek, 

mijozlarning xohish-istaklarining tez o‘zgarishi natijasida tashkiliy muhit va biznes 

jarayonlari tez o‘zgarib bormoqda. va COVID-19 pandemiyasi tufayli yuzaga 

kelgan istisnolar. Shu sababli, kompaniyalar ushbu haqiqatni tan olishlari, raqamli 

texnologiyalar taqdim etayotgan imkoniyatlarni o‘rganishlari va dinamik muhitga 

tezda dosh bera olishlari va bozordagi muhim o‘zgarishlarga javob berishlari uchun 

tezkorlikni qo‘llashlari kutilmoqda. Shu ma’noda, O‘zbekistondagi kichik va o‘rta 

korxonalar ma’lumotlar taqchilligi, texnologik imkoniyatlarning etishmasligi kabi 

qiyinchiliklarga qaramay, raqamlashtirish amaliyotiga rioya qilishlari kerak, chunki 

O‘zbekiston iqtisodiyoti KO‘Bga ko‘p taraflama bog‘liq. Bu masala pandemiyadan 

keyingi davrda yanada dolzarb masalardan biri bo‘lib qoldi; KO‘B lar 

pandemiyaning misli ko‘rilmagan tajribasidan saboq olishlari kutilmoqda, bu esa 

o‘nashib qolgan g’oyadan keltirib chiqardi va KO‘Bni yanada moslashuvchan va 

faol bo‘lish zarurligidan xabardor qildi. Ushbu qiyinchiliklarga qaramay, ekologik 

toza va samarali zanjirli jarayonlar ta'minoti uchun xar bir tashkilotda, ayniqsa 

kichik va o‘rta biznesda raqamlashtirishni qo‘llash shaffoflik bilan bir qatorda 

mijozlar ehtiyojini yuqori darajada qondirish, bozorda raqobatbardoshlik 

qobiliyatini oshirish, ma'lumotlardan yaxshiroq foydalanish, takomillashtirilgan 

ob'ektlar va xizmatlar, qo‘llab-quvvatlash kabi qator afzalliklarni taqdim etadi. 

maʼlumotlariga koʻra, menejerlar baʼzan keng miqyosda raqamli tehnologiyalardan 

keng foydalanishni maqul ko‘rishadi, ammo, afsuski, o‘quvsizligi sababli 

umidsizliklarga duch kelishadi va hech qanday muvaffaqiyatga erishmasdan 

dastlabki bosqichda qoladilar. Bu odatda strategiyani shakllantirish va amalga 

oshirish o‘rtasidagi bo‘shliq tufayli yuzaga keladi. Boshqacha qilib aytadigan 

bo‘lsak, bu erda asosiy muammo raqamli transformatsiyada etakchilik qilish nuqtai 

nazariga ega bo‘lgan tashkilot rahbarlarining etishmasligi, ayniqsa imkoniyatlar va 

malakalar to‘plami odatda cheklangan KO‘B soni bugungi kunda yuqori. 

4.0 Sanoat paradigmasi doirasidagi tashkilotlar o‘z amaliyotlarini 

raqamlashtirish va innovatsion biznes modellarini yaratish uchun turli vositalar va 

usullarga egadir. Biroq, bu kompaniyalar o‘z jarayonlarini osongina o‘zgartirishi va 

barqaror biznes modellarini sodda tarzda ishlab chiqishi mumkin degani emas, 

chunki muvaffaqiyatli raqamlashtirish kompaniyalardan odatda texnologik 

o‘zgarishlarning tezlashishi, xodimlarning majburiyatlari darajasi, faol texnologiya 
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o‘yinchilarining mahorat to‘plamlari, shuningdek, raqamli transformatsiyani 

rejalashtirish va amalga oshirish bosqichlarini belgilovchi boshqa atrof-muhit 

omillari ham yoq emas. Biroq, firma vf tashkilotlar texnologik o‘zgarishlarni qabul 

qilib, innovatsion biznes modellarini yaratib, keng qamrovli rejalar va strategiyalarni 

yaratish muhimligini e'tiborsiz qoldirishsa, muvaffaqiyatsizlikga uchrashi muqarrar 

bo‘ladi. Shu sababli, tashkilot rahbarlari raqamli tafakkurni rivojlantiruvchi va 

dinamik raqamli muhitga tez javob beradigan, qiymat yaratadigan va firma yoinki 

tashkilotlarga bozorda sodir bo‘layotgan tez o‘zgarishlarni qondirishga yordam 

beradigan innovatsion biznes modellarini ishlab chiqish orqali tezkor tadbirlarni 

ishlab chiqishlari kerak. 

Bugungi tez rivojlanayotgan biznes muhitida raqamli transformatsiya butun 

dunyodagi tashkilotlarning muvaffaqiyati va omon qolishi uchun hal qiluvchi 

omilga aylanib bormoqda. Kompaniyalar raqamli transformatsiya va biznes modeli 

innovatsiyasiga kirishar ekan, bu o‘zgarishlarni boshqarish va tartibga solishda 

etakchilikning roli sezilarli darajada yuqoridir. O‘zbekistondagi kichik va o‘rta 

biznes ham, boshqa ko‘plab zaif iqtisod yunalishlari kabi, raqamli texnologiyalarni 

o‘zlashtirish va tobora globallashib borayotgan va raqamli bozorda raqobatbardosh 

bo‘lish uchun biznes modellarini moslashtirishda o‘ziga xos muammolarga duch 

kelmoqda. Raqamli transformatsiya yetakchiligi va tashkiliy chaqqonlik o‘rtasidagi 

o‘zaro bog‘liqlik bo‘yicha tadqiqotlar ushbu kontekstda ayniqsa dolzarbdir, chunki 

u KO‘B raqamli inqilobning murakkabliklarini qanday qilib samarali boshqarishi 

mumkinligi haqida tushunchaga ega bo‘lishi muhimdir. 
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